〔2022〕26 号

关于开展思政教育之价值引领
——纪录学生成长成才微视频征集活动的

通 知
各学院：

为落实立德树人根本任务，促进学生全面发展，着力构建

以优秀的校园文化塑造人，以优良的工作作风感染人，以优质

的育人服务温暖人，以优美的人文环境影响人的育人氛围，学

校拟在全校开展思政教育之价值引领以纪录学生成长成才为主

要内容的微视频征集活动，优秀作品将通过学校官方抖音、微

信、晋师微视、学习强国号、B 站等进行展示。现将有关事项通

知如下：

一、活动主题

今天学校育我成才，明天学校以我为荣

二、活动时间

第一期：4 月 26 日——5 月 20 日，之后长期坚持。

三、活动对象

全校学生

四、活动要求

1.视频要求内容完整、积极向上、语言规范，通过学生成

才（考研、就业、获得荣誉、收获进步等）展现学校、学院育

人特色，建议视频以第一人称自述形式体现。视频主题明确、

新颖，选取音乐与视频内容吻合。

2.各学院可根据对主题的理解，结合学院特色进行专题片

自由创作，作品风格不限、题材不限、拍摄场地不限，鼓励以

趣味形式进行拍摄。

3.短视频时长控制在 30 秒左右（专题片时长 3 分钟），格

式包括常用的 MOV、MP4 等格式，分辨率不低于 1280*720（建议

1080P 分辨率），画面稳定，画质清晰。

4.视频作品数量不限。请将作品以“学院+姓名+视频主题”

方式命名报送至学工部办公室（科学会堂 202 室），邮箱：

sdxbbjb@163.com

5.各学院须对作品进行初审，按推荐顺序排序，填写《山

西师范大学“纪录学生成长成才”微视频作品汇总表》（见附

件），并随视频作品一起报送。

五、注意事项

1.作品须为原创作品。采用网络素材（需注明）如发生产

权或版权纠纷等，参与者自行承担责任。

2.请参与者做好视频备份。

3.本次活动作品著作权、使用权归学校所有，优秀作品将

在学校官方融媒体矩阵平台进行推广。

4.主办方保留本次活动最终解释权。

学生工作部（处）

2022 年 4 月 24 日

附件：

山西师范大学“纪录学生成长成才”微视频作品汇总表

学院（公章）： 学院负责人：

序号 作品名称 作者 联系电话

1

2

3

4